Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primo p[ro]pter passionis [con]gruitatem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Sermo de passione

De passione domini Sermo

dōs dicit discipulis suis Matt. x. Estote simplices sicut colubae. Sed etis est conuenitio is suetudo. Coluba enim est avis amicabilis et gregalis: sic quod habet spiritum unitum per charitatem. Rom. v. Charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Tertia est gemitus similitudo. Habet enim colubas similitudinem gemitus per catum: sic habens spiritum sanctum gemitus habet et isolatum in terra. Ro. viii. Spiritus per eum postulat gemitos inenarrabilius: nos postulantes et gemitos facit. De hac colubae de Chrysostom. In dulcissimo apparuit habens animal ramum fereens oliue et coem orbis terrarum transq[ua]litatem annunciantes. Quae oia typus erant futuri? crucis storie suspediti quod nullo modo attinet ad nos. Etemen nunc colubae appetere liberatorem nostrum. Etiam nunc colubae appetere liberatorem nostrum strans et prorsus oliue adoptio ne generi humano assert.

Tertium est testimonium pa-

terialis prestatio, quod descendente columba et descendente super chrysmon: ecce vox de celo dicens. Hic est filius meus dilectus in quo mihi complacui, in quo voluntas mea completebit de sa-

lute generis humani: siue in quo placitum meum constitui: hoc est implere quod mihi placet, ut

de Aug. de cor. euag. Romane autem huius apertoris pris in voce assidue. I. ho. i. iii. p.

q. xxix. quod in baptismo christi qui fuit exemplarum baptismi deponstrari debuit quod in ipso baptismo perficitur. Baptismus autem in spiritu trinitatis: sicut illud Mat. xl. Eutes do-

cete Iesu ghetes baptizates eos in nomine patris et filij et spiritus sancti. Et in baptismone christi (ut Hieron. de mysteriis trinitatis) demonstratur.

Hoc enim ipse in natura humana baptizans spiritus sanctus descendat in specie colubae. Vox autem pris filio testimonium probabitur auditur.

Ier. tho. Per hanc figuram est quod suscipi-

entes baptismi sacram efficiuntur filii qui ad-

priu quod est principatio quedam filiationis naturalis quod est filius dei. Non enim est filius adoptatus ut ceteri: sed naturalis. Ceteri

planda sunt frater charissimi hec rata rati magnifica mysteria quod nobis operari dignata est di-

vina maiestas: ut ex hoc propter platonem apostolorum amore dei feruententes gratiasque deuotissime pierati exoluenter nos totos dino ma-

cipemus obsequio ut nobis tamen apostolus regni celestialis ingressus quod ad claram dictam portavit in dei filios penniter regnaturi. Amen.

Hoc sentite in

b. vobis quod et in christo iesu. Probi- u. Digna quod est differentia inter cogitare: intelligere: et sentire de christo iesu. Nam etis multo per sit supradicenter cogitare quod est in christo iesu. paucorum non est habens per funde rimari et intelligere. sed paucissimum/ rū oīno est id sentire et sensibili expiri. Id enim tamenmodo est mentis per ardente charitas re in chrysmon transformare. quod quod est patere potest. Nam si audires vel vides aliquem exemplum. Nam si audires vel vides aliquem crucis storie suspediti quod nullo modo attinet ad nos: non enim cordialiter senti. Cum vero filio tuo aut cuiuscumque tuo cordiali dilecto talis iniuria expiris. Dolores autem christi et acerbissimas aspergunt nos tulit angustias in nobis iugis sentire debemus per copassionem deuotissimorum propter tria.

Primum propter passionis et crucis tem.

Secundum propter copassionis necessitatem.

Tertium propter recordationis utilitatem.

Primum propter passionis congruitatem. Cum enim possit dominus aliter hominem a diaboli prate erige et ei redemptio ex peccato: noluit tamen id alio modo facere quod per mortem propria: ergo ille est modus utilitatis tamen etiam conuenienter et magis cognitus. et habens id sic fecit ut nos ad mortem suum magis alliceret. Aug. viii. de trinitate. Ostendamus non alio modum possibile deo defuisse cuius potest stati certa et subiacent sed sananda misericordia nostra suementior et aliud modum non fuisse. Hec ille. Brus autem Bonaventura. in. iii. d. xx. dicit hunc modum fuisse nobilissimum atque cognitissimum propter tres rationes.

Primum quod fuit ad placandum deum acceptissimus. Quis enim acceptus placare deum possit quod ei unigenitus dilectissimus et innocens fuisse facit obediens visus ad mortem: Lete nullus. Ideo Eph. v. Tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in oboe suavitatem. Actiones enim christi non fuerunt enim bonis sed dei tantum suppositi agentes. Ideo amplissime dignitas fuerunt ad placandum deum. ad quod etiam faciebat illa charitatis iesu.

plicabilis magnitudo ex qua seipm p nob caput est oim honor. Eph. i. Hpm dedit
 Scdo q fuit ad curadū mōrū (obculit, caput supra oem eccliaz q est corp' ipsius
 bum & expugnādū inimicū quenierissim? In corpe qdem naturalitate est colligātia inter caput & mēbra ppter sentimenqz
 Prim' cīm bō peccat p supbiam: gulam tia inter caput & mēbra ppter sentimenqz
 & inobedientia. Volut' em assimilari deo vite qd membra recipiunt a capite q caput
 p scientie sublimitate: gustare fruct' suauitatē: et transgrede dñini pcepti eqzare. nequit caparū malū qn oia, mēbra cōpa/
 Et qm curatio habet fieri p cōtrariū: ido tian' ipsi, iuxta illud. Cū caput sūmū ce
 modus curadū & satifacieudi fuit cōueniē tera mēbra dolēt. Esi contingat hoc mēb
 rū nō sentire malū capit: signū est q est
 rissim' p hūilitatē: austerritatem & diuine vōluntate impletione & obedientiā. Phil. q.
 Hūliauit semetipm factus obedies vsc ad mortē. Ite decentissimū fuit vt christ' sua potentia suparet diabolū sicut diabolum asturia sua supauerat hoīem. Ut Au gust x. de trini. Quid fecit redemptor no pugest dñs Jēsus. Signū est qd nos
 ster captiuatu nro: recēdit ei muscipulam sc̄ crucē: posuitq ibi qsi escā sanguinē suū mus boīe in cordib' nostr' p piām cōpas
 Tertid: q: fuit ad attrahendū humanū gen' efficacissim'. Quid em' efficac' he minē attrahere portuit ad amoē dī q pro eo sustinere crucē patibulū: Ideo dicebat de' Joan. xii. Ego si exaltar' fuerit a terra: oia trahā ad meipm. s.p amorem. He Hugo arra spōse. Ut onderet tibi qd tu te diliigeret: nō nisi moriēdo a morte liberauit: vt nō tñm pietat' impleret bñficiū verūtati charitat' moueret affectum. Ec Greg. li. h. moza. Qū em' de' posset nobis etiā no moriēdo succurrere: voluit tñ bo minib' moriēdo subuenire. qz vīz nos miseras amaserit: nec vīm sue dilectionis nobis ostēderet: nisi hoc qd a nobis tolleret ad tps ipse sustineret.

Secundo propter cōpas
 stōis necessitati. Ro. viij. Si en' compa timur vt & siml glificemur. Lopat' at de benus atqz cōdolere chō dño p nob' mo
 Primo p' (rienti marie ppter tria. per ipsi' patient' sublimitate. Sicut em' d'bitus Bonau. in qdā opusculo. Lōsi' dera qz: qualis: & qnt' est q. p te p'assus ē. Quis vīz vñigenit' dei fili' creator oim creaturez & saluator oim brōz: dñs ange loz: rex regū: & dñs dñantiu: dñs magis tas: supnefer rex eterne glie. Qualis vīz inocētium': mutissim': nobilissim': amātissim': atqz benignissim'. Quāt' vīz potestisim': & etern': atqz imenus: cui' mal' gaudiinis nō est numer'. Ipse si qdē qui hi: inter ybera mea commorabitur. Ubeq

caput supra oem eccliaz q est corp' ipsius tia inter caput & mēbra ppter sentimenqz
 tian' ipsi, iuxta illud. Cū caput sūmū ce tera mēbra dolēt. Esi contingat hoc mēb
 rū nō sentire malū capit: signū est q est
 membrū mortuū aut paralyticū. Spūalit' ecclia est vōx corporis. Rom. xij. Sicut in vno corpe multa mēbra habemus: omnia aut mēbra non eundez actum habent: ita multi vñm corpus sum' in christo: singuli aut alter alter mēbra. Hui' p' corporis casus p' de trini. Quid fecit redemptor no pugest dñs Jēsus. Signū est qd nos sunius membra mortua p' petim' si sentiū mus boīe in cordib' nostr' p piām cōpas
 Scdo ppter sui do' (in chō ielsu. loris imensitatez. Chren. j. O vos oēs q
 trāstis p' vīa: attendite & videte si est dolor sicut dolor me'. Hmōi aut doloris acerbi tas infer' dante deo declarabit euident' Tertio ppter illius passionis causalitātē: quia vīz ppter nos passus est. j. Pe. iiij. Christus semel pio peccatis nostris mortuus est. Ambrosius super Beati immaculati. Noli tantū amittere beneficium o homo: ppter ea chō istus dominatio moris se subdidit: vt te a iugo dominatiōnis eius erueret. Ille suscepit mortis scrutūrem: vt tibi tribideret vīte eterne libertatem. Dolles domine non tua vulnera: sed mea: non tuā morte: sed nostrā infirmitatem. Hec ille. Et beatus Augu stinus in quodam sermone. Multos filios os dei fecit ynicus filius dei: sub fratres redens sanguine suo: probavit p'probatus: redemit venditus: honoravit iniuria' tus: vñficauit occisus: fusus est languis medici et factus est medicamentum freneticū. Ut ergo a peccato sanemur: chō stum crucifixum meditemur tē. De passione itaqz domini facere debemus factūculum myrrhe. Intra illud Canticorum: j. Factūculus myrrhe dilectus meus myrra